



**Mogens Daarbak Ejendomsselskab
A/S**

Gugvej 120, 9210 Aalborg SØ
CVR-nr. 26850452

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2020

Rene Daarbak
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Pengestrømsopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mogens Daarbak Ejendomsselskab A/S

Gugvej 120

9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 26850452

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Mogens Daarbak, formand

Henny Daarbak

Mitzi Daarbak

Rene Daarbak

Troels Daarbak

Direktion

Henny Daarbak

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og udleje ejendomme, biler og andet driftsmateriel.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 9.281 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.504.884	17.551.065
Personaleomkostninger	1	(3.484.818)	(2.434.000)
Af- og nedskrivninger	2	(1.102.284)	(3.575.022)
Driftsresultat		13.917.782	11.542.043
Andre finansielle indtægter	3	4.648	36.866
Andre finansielle omkostninger	4	(2.421.655)	(1.465.674)
Resultat før skat		11.500.775	10.113.235
Skat af årets resultat	5	(2.219.547)	(2.250.100)
Årets resultat		9.281.228	7.863.135
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		9.281.228	7.863.135
Resultatdisponering		9.281.228	7.863.135

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		258.329.224	238.491.607
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.383.392	812.598
Materielle aktiver	6	259.712.616	239.304.205
Anlægsaktiver		259.712.616	239.304.205
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		876.472	1.080.777
Andre tilgodehavender		1.381.713	48.313
Periodeafgrænsningsposter		4.638.191	3.909.723
Tilgodehavender		6.896.376	5.038.813
Likvide beholdninger		98.706	7.217
Omsætningsaktiver		6.995.082	5.046.030
Aktiver		266.707.698	244.350.235

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		568.663	500.000
Reserve for opskrivninger		2.768	2.768
Overført overskud eller underskud		73.323.294	54.494.065
Egenkapital		73.894.725	54.996.833
Udskudt skat		19.424.360	15.974.700
Hensatte forpligtelser		19.424.360	15.974.700
Gæld til realkreditinstitutter		123.868.066	100.846.249
Anden gæld		1.675.185	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	125.543.251	100.846.249
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	12.101.944	10.155.593
Bankgæld		1.682	0
Deposita		4.590.995	4.165.472
Modtagne forudbetalinger fra kunder		229.785	791.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser		780.046	120.883
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.941.332	32.152.042
Skyldig selskabsskat		16.100	299.200
Anden gæld		183.478	24.847.592
Kortfristede gældsforpligtelser		47.845.362	72.532.453
Gældsforpligtelser		173.388.613	173.378.702
Passiver		266.707.698	244.350.235
Finansielle instrumenter	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.768	54.494.061	54.996.829
Kapitalforhøjelse	68.663	0	10.854.650	10.923.313
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(1.675.185)	(1.675.185)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	368.540	368.540
Årets resultat	0	0	9.281.228	9.281.228
Egenkapital ultimo	568.663	2.768	73.323.294	73.894.725

Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		13.917.782	11.542.043
Af- og nedskrivninger		1.102.284	3.575.022
Ændringer i arbejdskapital	8	(31.424.963)	31.385.727
Pengestrømme vedrørende primær drift		(16.404.897)	46.502.792
Modtagne finansielle indtægter		4.648	36.866
Betalte finansielle omkostninger		(2.421.655)	(1.465.674)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(995.700)	(1.246.650)
Pengestrømme vedrørende drift		(19.817.604)	43.827.334
Køb mv. af materielle aktiver		(11.763.537)	(33.725.020)
Salg af materielle aktiver		8.758.350	79.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		2.311.253	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(693.934)	(33.646.020)
Optagelse af lån		35.100.000	0
Afdrag på lån mv.		(14.498.655)	(10.178.978)
Pengestrømme vedrørende finansiering		20.601.345	(10.178.978)
Ændring i likvider		89.807	2.336
Likvider primo		7.217	4.881
Likvider ultimo		97.024	7.217
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		98.706	7.217
Kortfristet gæld til banker		(1.682)	0
Likvider ultimo		97.024	7.217

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	3.484.818	2.434.000
	3.484.818	2.434.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	4

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	4.087.512	3.640.840
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(2.985.228)	(65.818)
	1.102.284	3.575.022

3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Renteindtægter i øvrigt	4.648	36.866
	4.648	36.866

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	406.441	619.105
Renteomkostninger i øvrigt	2.015.214	846.569
	2.421.655	1.465.674

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	1.081.140	761.200
Ændring af udskudt skat	1.138.407	1.488.900
	2.219.547	2.250.100

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	272.479.944	8.003.276
Tilgange	29.230.843	1.038.200
Afgange	(6.248.466)	(1.538.834)
Kostpris ultimo	295.462.321	7.502.642
Opskrivninger primo	3.691	0
Opskrivninger ultimo	3.691	0
Af- og nedskrivninger primo	(33.992.025)	(7.190.679)
Årets afskrivninger	(3.632.087)	(455.425)
Tilbageførsel ved afgange	487.324	1.526.854
Af- og nedskrivninger ultimo	(37.136.788)	(6.119.250)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	258.329.224	1.383.392

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	12.101.944	10.155.593	123.868.066	76.801.510
Anden gæld	0	0	1.675.185	0
	12.101.944	10.155.593	125.543.251	76.801.510

8 Ændring i arbejdskapital

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring i tilgodehavender	(1.857.563)	168.791
Ændring i leverandørgæld mv.	(29.567.400)	31.216.936
	(31.424.963)	31.385.727

9 Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået renteswap over for realkreditinstitut med en restgæld på 66.500.000 kr. Renteswapen løber til 29.06.2029. Markedsværdi 31.12.2019 andrager -1.675.185 kr., som er indregnet på egenkapitalen.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mogens Daarbak Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser til en årlig udgift på:

Driftsmidler	42 t.kr.
Vare- og personbiler (løbetid 1-5 år)	2.071 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 23.823 t.kr. i ejendomme, som har en regnskabsmæssig værdi på 66.102 t.kr.

Der er via pengeinstitut stillet garanti over for realkreditinstitut på 46 t.kr.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Mogens Daarbak Holding A/S, Aalborg
